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Solicitud de Informacién No. 00006/SSC/1P/2013
Toluca de Lerdo, México,; Febrero 8 de 2013

PRESENTE

En atencion a su Solicitud de Informacién citada al rubro, ingresada a través del Sistema
de Acceso a la Informacion Mexiguense (SAIMEX) en fecha 17 de enero de 2013, y con
fundamento en el numeral TREINTA Y OCHO de los Lineamientos para la Recepcion,
Tramite y Acceso a la Informacion Publica, Acceso, Modificacion, Sustitucion,
Rectificacion o Supresion Parcial o Total de Datos Personales, asi como de los Recursos
de Revision que deberan observar los Sujetos Obligados por la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios, se emite el presente
Oficio de Respuesta:

INFORMACION SOLICITADA

“é¢Cuantas detenciones fueron realizadas por delitos contra la salud, en /la
modalidad de narcomenudeo? De las detenciones realizadas por delitos contra
la salud, en la modalidad de narcomenudeo: 1. ¢En que municipio o delegacion
fueron llevadas a cabo las detenciones? 2. cCuantas se llevaron a cabo
infraganti (en el acto) o resultado de un operativo? 3. cCuantas detenciones
fueron realizadas en grupo (mas de dos personas) y cuantas de manera
individual (una persona)? La informacion que se solicita es para el periodo:
Junio2012-Diciembre 2012, Desagregar por municipio y mes.” (Sic)

RESPUESTA

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 3, 4, 7, 11 y 40 Fraccién | de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios,
hago de su conocimiento lo siguiente:

Atendiendo lo dispuesto por el Articulo 41 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios, asi como lo sefalado por el
numeral 4.18 del Reglamento de la Ley de referencia, los sujetos obligados sdlo

proporcionaran la informacién publica gue se les requiera y que obre en sus archivos, tal /
como se encuentren en estos, no estando obligados a procesarla, resumirla, efectuar /
calculos o practicar investigaciones, lo cual no implica en ninglin momento incumplir con /
sus responsabilidades de Ley.

echa la precision anterior y atendiendo el principio de Maxima Publicidad, informo a |
d que durante el periodo comprendido de junio a diciembre de 2012, la Secretaria de | «
idad Ciudadana realizo 14,565 detenciones, de las cuales 794 fueron relacionadas |
rcomenudeo, desglosadas de la manera siguiente:

SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACION

PASEO FIDEL VELAZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MEXICO.

TELS. (01722) 279 62 00 EXT. 4044
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Junio

Julio 86
Agosto 129
Septiembre 103
Octubre 93
Noviembre 183
Diciembre 145

Ahora bien, respecto de sus cuestionamientos sobre las detenciones efectuadas por la
Secretaria de Seguridad Ciudadana, requiriendo el municipio donde estas fueron
realizadas, cuantas de ellas se llevaron a cabo /n fraganti o por el resultado de un
operativo, cuantas fueron en grupo y cudntas de manera individual, en el periodo
comprendido de junio a diciembre de 2012, informo a Usted que después de una
busgueda minuciosa en nuestros archivos, los registros que se tienen no permiten
realizar las estadisticas necesarias para responder sus cuestionamientos, aunado a gue
las Subdirecciones Operativas Regionales, dependientes de la Direccion General de
Seguridad Publica y Transito, son areas operativas de apoyo que actlan en coordinacion
con la Procuraduria General de Justicia del Estado de México.

En caso de utilizar la presente informacion deberd citarse la fuente original, de
conformidad con lo establecido por la Fraccion VIl del Articulo 14 de la Ley Federal del
Derecho de Autor.

De no satisfacer la presente respuesta, Usted podrd inconformarse en los términos
previstos por los articulos 70, 71y 72 de la Ley en la materia.

MODALIDAD DE ENTREGA
Esta respuesta se hace llegar a través del SAIMEX.

ATENTAMENTE

MTRA. LARIS N ARCE
TITULAR DEJA UNIDAD
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